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6. 

Burmistrz p. Bolesław Bujak (sprawozdanie) – Sesja – termin był związany z uchwałą, którą 

Wysoka Rada podjęła o zaciągnięciu pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska na budowę etapu wodociągu Lubzina Przymiarki, Łączki Kucharskie, Niedźwiada, 

bo mamy termin do końca sierpnia na złożenie wniosku do WFOŚ. Pożyczka jeżeli zostałaby 

przyznana mogłaby być w 30% umorzona. Można złożyć wniosek do kwoty nie więcej niż 4 

mln zł, zatem około miliona moglibyśmy mieć umorzone gdybyśmy pożyczkę dostali. Dziękuję 

za decyzję dotyczącą zgody na zaciągnięcie pożyczki, w przypadku gdy w konkursie nasz 

wniosek zostanie pozytywnie załatwiony.  

Zwykle pod koniec sierpnia składam informację o gotowości placówek oświatowych, żłobka, 

przedszkoli, szkół podstawowych, do 1 września mamy 2 tygodnie, chciałbym kilka informacji 

przekazać w formie sprawozdania dotyczącego gotowości do otwarcia nowego roku szkolnego. 

Kończymy teraz ostatnie zmiany w arkuszach organizacyjnych, to jest drugi termin ruchu 

kadrowego gdzie zabezpieczamy jeszcze stanowiska pracy nauczycieli, wychowawców 

przedszkoli, opiekunów, w związku z tym, że w okresie wakacyjnym zachodzą rożne zmiany 

– ktoś zmienia miejsce zamieszkania, miejsce pracy, awansuje i potrzebujemy dodatkowej 

kadry. Będziemy od 1 września zajmowali się następującą grupą dzieci: W żłobku będziemy 

mieć 94 dzieci na osiedlu św. Barbary i na Granicach. Mamy na liście rezerwowej oczekujących 

przynajmniej 15 rodziców z dziećmi, a drugie 15 nie mieści się w kryteriach przyjęcia. Około 

30 miejsc gdybyśmy mieli to moglibyśmy powiedzieć, że mamy zabezpieczone wszystkie 

miejsca dla oczekujących rodziców dla dzieci. Dziś możemy powiedzieć przed 1 września, że 

każdy rodzic na terenie miasta i gminy Ropczyce, który ma dziecko w wieku przedszkolnym 

od 3 do 6 lat, ma to dziecko swoje miejsce we wskazanym przez rodzica przedszkolu. Mamy 

nadwyżkę miejsc wolnych w przedszkolu  16. Gdyby jeszcze jakiś rodzic był niezdecydowany 

czy  dziecko oddać do przedszkola, to informujemy, że osiągnęliśmy poziom miejsc 

przedszkolnych, że mamy wolne miejsca. W przedszkolach będziemy mieli od 1 września 959 

dzieci. Oprócz przedszkoli, które są finansowane w 90% przez budżet wspólny – gminy, mamy 

oddział w Brzezówce po raz pierwszy otwarty, roczny, finansowany ze środków Unii 

Europejskiej. Obawialiśmy się  czy nabór w nowej szkole, która będzie oddana do użytku od 1 

września, w nowym oddziale, w którym powinno być 25 dzieci, czy te 25 dzieci będzie. Chcę 

oznajmić, że  już mamy 25 dzieci. Będziemy mieli w szkołach podstawowych 2 669 uczniów 

od 1 września. Jest to 289 uczniów mniej niż rok temu. 15 oddziałów gimnazjalnych 

straciliśmy, stosowną subwencję oświatową na te dzieci też stracimy, ale nie pozbędziemy się 

proporcjonalnych kosztów - koszty ogrzewania, wspólnej kadry itd. Oczekuję, że jeszcze  

w sierpniu otrzymamy informację z Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwiększeniu 

subwencji na wypłatę podwyżki wynagrodzeń w wysokości 9,5% od 1 września dla nauczycieli 

w granicach minimum 500 tys. zł. Każda subwencja niższa od tej kwoty to nieprzewidziane 

środki finansowe, które musimy zmienić w budżecie pod kątem placówek oświatowych. Na 

dzień 1 września będziemy mieli 444 nauczycieli, w tym 300 nauczycieli dyplomowanych, 63 

mianowanych, 48 kontraktowych, 33 stażystów. Obok tego mamy 167 etatów administracji 

pomocniczej, w tym Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych i kadra administracyjno- 

techniczna, która jest w każdym przedszkolu i w  każdej szkole. Razem jest to ponad 600 
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etatów. Jest to duża grupa osób, którą koordynujemy jako samorząd miasta i gminy. Wszelkie 

środki finansowe, które są niezbędne na stworzenie warunków do wychowania, opieki, nauki 

– jako samorząd za to odpowiadamy. W tym roku 9 nauczycieli uzyskało status nauczyciela 

dyplomowanego po egzaminie, który przeprowadza kurator i 4 na stopień nauczyciela 

mianowanego, po egzaminie, który przeprowadza zespół  burmistrza. Na emeryturę przeszło 6 

nauczycieli i 4 pracowników niepedagogicznych. W okresie wakacyjnym zrobiliśmy sporo  

w zakresie remontów we wszystkich placówkach. Jest tych obiektów dużo i udział 4 tys. – 4,5 

tys. dzieci swoje robi. Zatem i dyrektorzy i zespół obsługi oświatowej wykonali dużą pracę aby 

w większości przeprowadzić niezbędne remonty, w zasadzie jesteśmy na etapie końcowym 

remontów. W ramach tych remontów malowane były sale, korytarze, były wykonywane 

renowacje placów zabaw, były remontowane pokrycia budynków, obróbki malarskie, 

malowanie dachów, w dwóch obiektach przedszkolnych wykonaliśmy klimatyzację. Sądzę, że 

jest to jeden z elementów programu, który na przyszły rok w ramach remontów placówek 

przedszkolnych powinniśmy jako program przyjąć. Klimatyzacja, która jest wykonana  

w przedszkolu nr 2 na górce i w przedszkolu na Czekaju jest bardzo dobrze oceniana przez 

nauczycieli i opiekunów i rodziców. Mamy coraz dłuższe okresy w maju, czerwcu, na 

wakacjach, bo przedszkola  miesiąc na wakacjach pracują, upalne, że dzieci bez klimatyzacji 

są w trudniejszej sytuacji. Jeżeli Wysoka Rada będzie się zgadzała z takim programem to 

przygotowując projekt  budżetu będziemy liczyć środki, które by pozwoliły w pozostałych 

przedszkolach nawiązać do uważam oczekiwanego dzisiaj poziomu infrastruktury 

przedszkolnej. Co jeszcze wykonywaliśmy – były różne prace, i poprawa łazienek, i wymiana 

podłóg, cyklinowanie parkietów i sal gimnastycznych, wymiana lamp oświetleniowych, 

doposażenia drobne. Przeczytam ile wydatkowaliśmy z ogólnej kwoty 400 tys. zł 

przeznaczonych przez Wysoką Radę na remont placówek oświatowych, na poszczególne 

placówki: szkoła górka nr 5 - 21,5 tys., zespół szkół na Czekaju 49 900, szkoła Chechły 24 tys. 

(na okrągło), szkoła w Łączkach Kucharskich 15 tys., szkoła w Lubzinie 23 tys., szkoła  

w Gnojnicy Woli 27 tys., zespół szkół w Gnojnicy Dolnej 15 tys., szkoła w Niedźwiadzie 

Górnej 17 tys.,  przedszkole w Lubzinie 15 tys., przedszkole nr 2 w Ropczycach 69 tys. tam 

wymieniliśmy również jedną stronę ogrodzenia na wniosek dyrekcji i samorządu pana 

obecnego tu Wiesława, przedszkole  nr 1 - 7,5 tys., szkoła nr 1 – 24 tys., szkoła Niedźwiada 

Dolna 25 tys., szkoła Witkowice 22 tys., szkoła w Małej 7,5 tys. i za zgodą Rady spróbujemy 

przeprowadzić procedurę przetargu i być może będzie to 70 tys. boisko należy do szkoły, szkoła 

w  Brzezówce przenosimy plac zabaw spod starej szkoły do nowej - 11 tys. zł. Myślę, że 

jesteśmy przygotowani na 1 września pod każdym względem. Pod kątem remontowym – to są 

ostatnie już prace. Jak również pod kątem zabezpieczenia nauczycieli, wychowawców, 

opiekunów. Mam nadzieję, że 1 września nic nas nie zaskoczy, oprócz środków finansowych, 

które są nam potrzebne na sprostanie nowym podwyżkom i wprowadzonym nowym przepisom 

przez ministerstwo i rząd.  

O inwestycjach, w skrócie. Zacznę w nawiązaniu do inwestycji oświatowych. Hala, o której 

była wzmianka - za zgodą Wysokiej Rady dołożyliśmy do budowanej hali 305 tys. zł, hala bez 

wyposażenia zakontraktowana jest na kwotę 7 100 000 zł i chcemy ją oddać w tym roku, 

musimy zabezpieczyć jeszcze środki na wyposażenie pierwsze, które umożliwi uruchomienie  
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korzystania z hali przez dzieci. Na następnej sesji będzie znów przedłożenie poszukiwania 

środków finansowych na to wyposażenie. Otrzymamy zwrot środków na wyposażenie  

z Ministerstwa Edukacji i z 0,4% subwencji oświatowej wtedy kiedy będziemy mieli decyzję 

na użytkowanie, to będzie miesiąc grudzień i wniosek będziemy mogli złożyć w I kwartale 

przyszłego roku i pewnie uzyskać subwencję bo w zasadzie jest obligatoryjna, w połowie 

przyszłego roku, a więc środki musimy założyć. Przypomnę,  to cośmy przed chwilą 

zdecydowali, wynika ze zmiany przepisów w zakresie akustyki tego typu obiektów sportowych. 

Gdy projektowaliśmy tą halę-sportowo widowiskową inne były przepisy, nie tak 

rygorystyczne. Między czasem budowy zostały wydane nowe przepisy w tym zakresie. Te 

przepisy są bardziej rygorystyczne. Żeby mieć dokumenty do decyzji na użytkowanie 

dokonaliśmy audytu. Z audytu wynika, że trzeba wykonać prace wyciszające. Najlepiej te prace 

zrobić teraz, w trakcie kiedy kładzione są ostatnie tynki bo będziemy pewni, że akustycznie 

hala jest gotowa do również wykorzystania pod względem artystycznym, nie tylko sportowym. 

Po drugie nie powinniśmy mieć z tego powodu jakichkolwiek problemów w uzyskaniu decyzji 

na użytkowanie. Rozpoczniemy procedurę przetargową.  

Szkoła w Brzezówce, która jest na etapie wyposażania – złożyliśmy wniosek o decyzję na 

użytkowanie, przekonani jesteśmy, że do końca sierpnia decyzję otrzymamy, końcowe prace 

na wykonaniu dróg dojazdowych i parkingów.   Można powiedzieć, że w tej miejscowości 

oczekiwano od lat na tą inwestycję – zrealizujemy te oczekiwania. Mamy nadzieję, że  

w następnych latach szkoła będzie się budowała pod względem kapitału społecznego jak 

nazywany dzieci i młodzież. Nie liczmy, że w przyszłym w roku w klasach od 0 do 3  będzie 

taka liczba dzieci, która by nas satysfakcjonowała, taka liczba to 10 do 15 dzieci w każdym 

oddziale. Sądzę, że dopiero te dzieci, które zapisano do jednego oddziału przedszkolnego – 25, 

jeżeli pozostaną w tej szkole to wypełnią szkołę – jak jest cel. 

Największa inwestycja – budowa kanalizacji, uważam, że przebiega sprawnie, nie bez 

problemów. Problemy głównie na styku ze zgodą właścicieli, osób fizycznych, głównie na 

wejście w teren, jak również zmieniających się warunków związanych z przepompowniami,  

w związku z tym z aktualizacją zasilania przepompowni, w związku z tym, ze zmianą 

dokumentacji projektowej bo wszelkie zmiany, które wymuszają właściciele nieruchomości, 

wymusza usytuowanie przepompowni, powoduje, że musimy przygotowywać zamienną 

dokumentację. Na tych 3 zadaniach, mam sprawozdanie z referatu inwestycyjnego, na 

pierwszym zadaniu, które dotyczy rejonu ulicy Kolonia i Rzeszowskiej mamy 71,5% 

wykonania, na osiedlu Brzyzna i Granice mamy 56,6% wykonania, najwyższe wykonanie jest 

na wsi Gnojnica w obydwu sołectwach jest to 86,7%. To rokuje, że na tym największym 

zadaniu, które kosztuje nas w sumie 12 milionów nie powinno być większych problemów  

z realizacją w terminie. Dziękuję sołtysom i przewodniczącym osiedli i radnym, którzy nas 

wspierają - inżynierów, panią kierownik M.Bochenek, wiceburmistrza M.Misiurę, którzy 

koordynują tą inwestycję, współpracują z wykonawcą. To jest ogrom problemów, zwłaszcza 

na styku z właścicielami domów i pól.  

Kończymy boisko poliuretanowe, na Czekaju przy szkole, które kosztuje 431 tys. zł - kwota  

z przetargu, mamy dofinansowanie z ministerstwa sportu 150 tys.. Jest to kolejny obiekt  

w ramach dużego programu sprzed 3 lat – budowa boiska o sztucznej nawierzchni przy każdej 
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szkole, jeszcze trzeba roku, dwóch, aby  całkowicie ten program zamknąć i powiedzieć, że 

wszystkie dzieci mają równy dostęp do sztucznego boiska sportowego.  

Mamy w gotowości do realizacji 2 strefy aktywności tzw. OSY. Jedna strefa będzie budowana 

za OSP Lubzina, druga przy OSP w osiedlu Chechły. Spółdzielnia „Pokój”, która wygrała 

przetarg na budowę ław i fundamentów obiektu garażowego OSP w Małej rozpoczęła prace. 

Przetarg – roboty zakontraktowaliśmy na 125 tys. zł. Mam nadzieję, że za zgodą Wysokiej 

Rady w przyszłym roku będzie kontynuacja stanu surowego zamkniętego, by w kolejnym roku 

oddać. Staramy się tak inwestować żeby w każdej miejscowości trochę, ale żeby cele w jak 

najkrótszym czasie osiągnąć.  

Przygotowujemy różną dokumentację, nadmienię, że w przyszłym roku  byśmy chcieli 

poważnie potraktować przygotowanie dokumentacji  na budowę windy i przebudowę części 

klatki schodowej, która z windą jest nieodzowna dla dostępności urzędu dla osób 

niepełnosprawnych. Być może, aby to zrobić w  jak najkrótszym czasie i by znaleźć 

wykonawców będę Wysoką Radę prosił o zabezpieczenie jeszcze w tym roku środków na rok 

przyszły by w miesiącu może październiku ogłosić przetarg by znaleźć wykonawcę, który 

będzie miał czas na zabezpieczenie i windy i pracy, by w krótkim czasie modernizację wykonać 

bo będzie to z dużą uciążliwością dla mieszkańców i dla pracy urzędu.  

Jesteśmy na końcowym etapie – wystąpiliśmy o pozwolenie na budowę żłobka i przedszkola 

na osiedlu Mehoffera. Uważam, że ten obiekt jest potrzebny w związku z tym co mówiłem,  

o braku miejsc żłobkowych. Uważam, że mamy szanse na część żłobkową otrzymać wsparcie 

rządu, taki jest program, uważam że powinniśmy pod koniec września ogłosić przetarg na 

budowę tego obiektu aby móc w terminie wybudować i oddać do użytku na 1 stycznia 2021 

roku. Jest sporo prac z domknięciem pozwoleń na infrastrukturę osiedli scalonych – przy 

Skorodeckiego, jak również końcowe prace chcemy zaprogramować na przyszły rok na osiedlu 

przy CPN w kierunku Sędziszowa. Do końca października powinniśmy mieć projekt 

techniczny budowy szkoły wraz z salą gimnastyczną w osiedlu Witkowice.  

Drogi w skrócie. Drogi, które miały być zmodernizowane czyli przebudowane do nawierzchni 

bitumicznej w Małej, Niedźwiadzie, Ropczycach Chechłach, Lubzinie na Przymiarkach, 

Lubzinie Paszczynie, zostały wykonane. Również drogi – ulice dojazdowe do przedszkoli  

i szkół, które mieliśmy w planie są na końcowym etapie bo robi się przebudowę ulicy 

Konarskiego dla poprawy bezpieczeństwa wsiadania, wysiadania dla dzieci podwożonych do 

szkoły, do zerówki. Sprawnie i pięknie został wykonany pas drogowy poszerzający dojazd do 

przedszkola nr 1, jak również wjazd do szkoły i przedszkola na osiedlu Chechły. Myślę, że to 

ułatwi rodzicom i poprawi bezpieczeństwo. Mamy zakontraktowaną umowę na remont dróg  

w Małej i w Niedźwiadzie w ramach dotacji z FOGR-u, są to mniej więcej pieniądze fifty–fifty, 

w granicach kilkudziesięciu tysięcy złotych, odcinek Mała jest dłuższy 700 m, odcinek 

Niedźwiada  jest krótszy około 300 m.  

Mamy dużo spraw projektowych i w przygotowaniu wniosków o pozyskanie środków 

finansowych na drogi. Oczekujemy na decyzję premiera i ministra infrastruktury dotyczącej 

przebudowy i budowy chodnika wzdłuż ul. Skorodeckiego łączącej ul. Wyszyńskiego z ul. 

Przemysłową. Jesteśmy zakwalifikowani ale nie wiemy jaka będzie ostateczna decyzja bo tu 

nie ma reguł. Albo lista zostanie zatwierdzona albo może wypaść zadanie bez uzasadnienia. 
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Jeżeli decyzja będzie pozytywna to w przyszłym roku mielibyśmy dotację do przebudowy tej 

drogi. Drogi, która w pierwszym odcinku została wybudowana, o ile dobrze pamiętam, 19 lat 

temu, chodnik przy tej drodze też jest bardzo potrzebny, pełniłby rolę chodnika bezpieczeństwa 

dla choćby mieszkańców osiedla przy Mehoffera i dla spacerów i dla mieszkańców, którzy od 

Przemysłowej w kierunku Wyszyńskiego czasami się przemieszczają wzdłuż drogi asfaltowej 

a jest to niebezpieczne.  

Składamy wniosek też do funduszu dróg samorządowych na przyszły rok, do końca sierpnia, 

na ulicę Przemysłową. Sądzę, że  będziemy gotowi. Przebudowa tej drogi i budowa na odcinku, 

który kupiliśmy, jest nieodzowna jeżeli chcemy liczyć by skutecznie firma, z którą mamy 

umowę podpisaną weszła z ważną inwestycją na 12 hektarach. Sądzę, że taka decyzja w firmie  

jest podjęta  bo są akty notarialne. Myślę, że zarząd polsko-niemiecko-szwajcarski firmy nie 

inwestowałby gdyby nie podjął decyzję strategiczną o budowie zakładu. W przyszłym roku 

jeżeli zdobędziemy dotację, myślę, że  mamy szansę do połowy 2021 roku ul. Przemysłową 

przedłużyć o 1,1 km. Jeżeli  nie otrzymamy dotacji to najprawdopodobniej będziemy zmuszeni 

podjąć decyzję o budowie drogi i  będziemy negocjować z firmą możliwość udzielenia pomocy. 

Otwieramy tą drogą teren 71 ha, który został przekształcony pod inwestycje i zabiegamy 

promując Ropczyce by ściągnąć kapitał na pozostałe nieruchomości w tym terenie. One 

spełniają teraz wszystkie kryteria inwestycyjne byle przekonać stosownych inwestorów  

i wykupić od osób fizycznych.  

Komentarz. W ramach wymiany informacji z zarządem Województwa Podkarpackiego 

dotyczących budowy chodnika i ogłoszenia przetargu na projekt przebudowy drogi 

wojewódzkiej Tuszyma 986, trudno na dzień dzisiejszy przekonać zarząd województwa, że cała 

droga powinna być zaprojektowana na przebudowę, mamy lakoniczną informację o wycofaniu 

się z projektowania i budowy węzła na tej drodze na autostradzie. Zatem też pytanie czy 

ktokolwiek w jakkolwiek sposób poinformował sygnatariuszy porozumienia podpisanego  

w roku ubiegłym na lotnisku o czym informowałem Wysoką Radę, że w świetle kamer, przy 

udziale wiceministra infrastruktury, przy konferencji prasowej Marszałka, Wicemarszałka, 

podpisaliśmy porozumienie o współpracy w zakresie projektowania tego węzła. Takie 

porozumienie podpisał prezydent Mielca, burmistrz Ropczyc, wójt Ostrowa, wójt Wielopola i 

wójt Wiśniowej i lakoniczne jedno zdanie; nie będziemy projektować tego węzła, nie ma 

możliwości takiej budowy. Też retoryczne pytanie, co się stało ze środkami finansowymi,  

o których informował poseł z naszego miasta, że pozyskał środki finansowe z rezerwy budżetu 

państwa w wysokości 95 tys. zł na projektowanie tego węzła. Też jest cisza, nikt na to nie 

odpowiada. Tak samo jak jest cisza i też zadaję jako burmistrz retoryczne pytanie; czy zarząd 

powiatu, czy pan starosta odpowie na jakim etapie jest przygotowanie do budowy łącznika 

autostrady z Borku do Ropczyc, do E4 do drogi krajowej. Minęło 5 lat i w ostatnim roku nie 

słyszę żadnej informacji dotyczącej możliwości realizacji tej inwestycji. I też pytam co się stało 

ze środkami europejskimi, które zostały przyznane na pierwszy etap budowy. Być może ktoś 

publicznie odpowie, być może radni powiatowi, którzy są na tej sali złożą odpowiednie 

interpelacje, bo sądzę, że tak jak mnie burmistrza to interesuje a nie mam informacji, to 

interesuje to również opinię publiczną miasta i gminy Ropczyce i pewnie mieszkańców całego 

powiatu. Moim zdaniem po 5-ciu latach prób budowy tego łącznika przez zarząd powiatu, przez 
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powiat, powinna być ostateczna decyzja czy powiat, starostwo, samorząd powiatowy jest  

w stanie realizować ten łącznik czy powinien raczej zabiegać o to aby jego realizację a być 

może i projekt przenieść na poziom rządowy. Jeśli ktoś nie potrafił tego zadania wykonać nawet 

na etapie formalno-prawnym czyli przygotowania dokumentacji, uzyskania pozwolenia  

w okresie 5-ciu lat kiedy dookoła wszystkie powiaty wykonały fizycznie tego typu łączniki to 

powinien to szczerze przyznać, oddać instytucji, która zgodnie z prawem powinna to 

przygotować i zrealizować, a my jako samorząd miasta i gminy jesteśmy też od tego by 

wywierać stosowną presję i pytać. Zakończyliśmy budowę odcinka oświetlenia drogi 

powiatowej w Lubzinie w kierunku Przymiarek, w budowie jest odcinek oświetlenia od drogi 

wojewódzkiej w Łączkach Kucharskich i odcinek drogi Zielonej, dwie pozycje kosztują 180 

tys. zł.  

Dokonaliśmy ważnego zakupu, za zgodą Wysokiej Rady zakupiliśmy 40 arów nieruchomości 

za stadionem wraz z budynkiem w stanie surowym. Podpisaliśmy kontrakt i wpłaciliśmy 

połowę kwoty, mogę publicznie powiedzieć, że jest to kwota 200 tys. zł, co mniej więcej 

odpowiada 5 tys. zł za ar i budynek w stanie surowym, który myślę zagospodarujemy pod 

potrzeby szeroko rozumianego sportu, najprawdopodobniej przeniesiemy zarząd centrum 

sportu. Naszym celem będzie w przyszłym roku wykupić pozostały teren niezbędny do 

przygotowania dokumentacji inwestycji polegającej na w przyszłości budowie dużego boiska 

o sztucznej nawierzchni do treningów piłki nożnej. Uważam, że to jest naszym celem w tej 

kadencji, kiedy się  uda nie wiem, powinniśmy do tego zdążać.  

Popisaliśmy umowę z marszałkiem województwa o dotację na przebudowę naszego 

targowiska, ta dotacja wynosić będzie 810 tys. zł, koszt przebudowy wedle koncepcji 

szacujemy na kwotę około 1 200 000, czyli nasz udział wynosiłby w przyszłym roku około 

400 000. Wszystko będzie jasne po przetargu. Przetarg chcielibyśmy na projekt techniczny 

wykonawczy i na przebudowę, zrealizować jeszcze w tym roku.  

Został złożony wniosek do naszej Lokalnej Grupy Działania Partnerstwa 5-ciu Gmin na 

przebudowę boiska o sztucznej nawierzchni na osiedlu Chechły przy szkole, mamy szansę 

uzyskać dotację 175 000 zł. Jeżeli tak się stanie to w przyszłym roku będziemy tą inwestycję 

realizować. Przygotowaliśmy wstępne dokumenty do programu tzw. mechanizmu finansowego 

europejskiego obszaru gospodarczego i norweskiego. Wstępny program zmierza w konkursie, 

do pozyskania środków finansowych na infrastrukturę techniczną miasta. Dokumenty 

przygotowaliśmy własnymi siłami, pracownikami urzędu miejskiego. Nie zakładamy tu 

wielkiego sukcesu ale staramy się wszędzie gdzie jest to możliwe składać wnioski by próbować 

pozyskiwać środki finansowe. Również w sprawie wodociągu w Łączkach, o którym wcześniej 

mówiliśmy, składamy nie tylko wniosek o pożyczkę ale również złożymy wniosek do 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na dotację i mamy nadzieję, że  może tym razem 

będzie to skuteczne złożenie do konkursu. Jeżeli nie uzyskamy tych środków finansowych to 

dalej prowadzimy  negocjacje z polskim funduszem inwestycyjnym by założyć udziały  

w przedsiębiorstwie gospodarki komunalnej nie więcej niż 49% na preferencyjną pożyczkę na 

budowę choćby głównego kolektora wodociągowego. Jesteśmy zdeterminowani aby pomóc 

mieszkańcom Łączek i przybliżyć ich do budowy wodociągu i do pewnej wody ale dotąd 

dopóki nie pozyskamy skądkolwiek środków wspierających, czy to od rządu, czy ze środków 
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Unii Europejskiej czy z innego funduszu, środki gminy, środki mieszkańców nie pozwalają 

zacząć tak drogiego przedsięwzięcia.  

W skrócie pomoc społeczna – jak co miesiąc realizujemy zadania, które są obowiązkami, idzie 

transmisja znaczących środków do rodzin, które spełniają kryteria jeśli chodzi o zasiłki 

rodzinne, wychowawcze, dobry start, fundusze alimentacyjne. Teraz jest ogrom pracy, od 1 

sierpnia jest składanie fizycznych wniosków o 500+ na pierwsze dziecko. Mijają wakacje,  

a więc czas na podsumowanie możliwości spędzenia wolnego czasu przez dzieci, młodzież, 

przyjdzie we wrześniu być może również na sesji. Jeszcze obecnie jedna grupa dzieci z terenu 

miasta i gminy jest na kolonii we Władysławowie, poprzednia grupa 50-ciu dzieci wróciła, 

mamy również dzieci z rodzin o niskich dochodach w innych ośrodkach na terenie 

Województwa Podkarpackiego  na wakacyjnym wypoczynku. A tak naprawdę miejscem 

rekreacji, spotkań dzieci i młodzieży jest nasz basen otwarty jak jest pogoda, basen kryty gdy 

niepogoda, dom kultury w Ropczycach, domy kultury w terenie oraz biblioteki – w centrum  

w Ropczycach i filie biblioteczne. Chcę podziękować pracownikom domów kultury, bibliotek, 

centrum sportu za opiekę nad dziećmi, za dbanie o bezpieczeństwo, wszystkim którzy 

organizowali wakacyjny odpoczynek. Pewnie oczekiwania dzieci i młodzieży są jeszcze 

większe, staramy się by nasze obiekty sportowe były otwarte, namawiamy innych partnerów  

by obiekty były otwarte. W związku z tym, że jutro mamy tradycyjne dożynki w wielu 

miejscowościach i że zaprosiliśmy te grupy dożynkowe by zaszczyciły Ropczyce 18-go  

w niedzielę na tradycyjnych dożynkach gminnych, chcę podziękować wszystkim, którzy 

przyczynili się do tego, że dożynki dalej są tradycyjnie kultywowane, sołtysom  

i przewodniczącym osiedli, którzy się w to włączyli, dziękuję radnym, którzy również 

wzmacniają zespoły organizacyjnie i organizacjom, kołom gospodyń wiejskich, zarządom 

OSP, radom sołeckim, osiedlowym, dziękuję współpracownikom z urzędu miejskiego  

i z Centrum Kultury i z Centrum Sportu. Równocześnie chciałbym raz jeszcze zaprosić 

wszystkich państwa radnych na dożynki gminne i później zapraszamy państwa na 

podsumowanie dożynek, tradycyjnie spotykamy się o 19-tej na kolacji, z gośćmi ze starostami 

poszczególnych dożynek. Na taki cel pozyskaliśmy środki od sponsorów, za które na 

dożynkach podziękujemy. Przekazaliśmy do dyspozycji mieszkańców Informator Ropczycki, 

ma na celu zaproszenie mieszkańców na dożynki i ma na celu raz na kwartał poinformować  

o najważniejszych przedsięwzięciach, które samorząd miasta i gminy realizuje bo nie zawsze 

docierają informacje. Uważam, że tego typu publikatory pomogą w przekazywaniu informacji 

co samorząd robi, co zamierza realizować. Jeżeli by w związku z przekazanymi informacjami 

były pytania i interpelacje to jesteśmy do dyspozycji.         

                     

7. 

Radny p. Kazimierz Mądro – Chodzi mi o zasilanie w wodę, czy jest rozważana koncepcja 

przyłącza od wodociągu z Dębicy, który by zasilił Polskę jak również szkołę, bo problemy  

z wodą są. Myślę, że droga polna, która jest zrobiona na Polskę otwiera możliwości budowlane, 

ale brak wody w tych okolicach jednak to blokuje.  

 



25 

 

Radna p. Teresa Rachwał – Chciałabym podziękować w imieniu naszej społeczności szkolnej 

za remonty, które zostały przeprowadzone przy szkole podstawowej nr 3 na Chechłach. 

Dziękujemy za remont w oddziale przedszkolnym, wyburzenie ściany i niezbędny remont, 

poprawi to warunki rozwoju dzieci. Dziękujemy za poszerzenie wjazdu, wiemy jak ważne jest 

bezpieczeństwo dzieci. Ten wjazd był problematyczny ponieważ samochody, które przywoziły 

dzieci i chciały wjechać na parking, a samochody, które chciały wyjechać z powrotem, 

blokowało to ten wyjazd, często zdarzało się, że wycofywano na główną drogę wojewódzką co 

było bardzo niebezpieczne ponieważ jeszcze plac parkingowy przysłaniał widoczność i to 

poszerzenie rozwiązało ten problem. Dziękujemy za wykonanie dróg, nawierzchni asfaltowych 

na odcinkach zaplanowanych, mieszkańcy wyrażają wdzięczność. Szczególne podziękowania, 

które chciałam przekazać kierowane są do pana burmistrza i do całej Wysokiej Rady od księdza 

proboszcza Tomasza Kozickiego, ksiądz proboszcz posługiwał w naszej parafii przez 7 lat, 

żegna się z tą parafią gdyż został powołany do pracy duszpasterskiej w Górnie, wyraża 

wdzięczność panu burmistrzowi i Wysokiej Radzie za życzliwość, za wsparcie w różnych 

inicjatywach i zapewnia modlitewne wsparcie na nowej parafii. Wiemy, że  był doskonałym 

przewodnikiem duchowym, a jednocześnie był wspaniałym gospodarzem, podejmował wiele 

inwestycji co widać, pozostawił wiele dobra dla nas i  jesteśmy bardzo wdzięczni.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał – Mam informację, którą chciałbym abyście państwo przekazali 

mieszkańcom Ropczyc. Rusza program szczepienia, przeciwko grypie, seniorów. Ze względu 

na to, że przystąpiły tylko dwa podmioty do realizacji tego zadania, czyli niepubliczne ZOZ-y 

Piomar i Medyk, ZOZ decyzją  byłego dyrektora wycofał się i oni swoich pacjentów nie będą 

mogli szczepić w swoich placówkach: Ropczyce, Niedźwiada i Lubzina. Chciałbym państwo 

abyście poinformowali ludzi jeżeli będą pytać, że te szczepienia będą mogli odbyć, tylko muszą 

zdobyć zaświadczenie od swojego lekarza z ZOZ-u i pójść do szczepienia z tym 

zaświadczeniem albo do Medyka, albo do Piomaru. Jest to niezrozumiałe, że dyrektor wycofał 

się z tego, nowa pani dyrektor chciała to odwrócić, niestety nie da się bo jest po przetargu, po 

podpisanych umowach. Ci co chcą się zaszczepić będą zaszczepieni. Przed szczepieniem lekarz 

musi wydać zaświadczenie o przydatności zdrowotnej danego człowieka, takie zaświadczenia 

mogą wydawać lekarze rodzinni, mam nadzieję, że w ZOZ-ie będą nieodpłatnie przekazywali 

i z takim zaświadczeniem jeżeli ktoś przyjdzie jest deklaracja  zarówno pana dyrektora  

z Piomaru i z Medyka, że będą realizowali te szczepienia.  

 

Radna p. Maria Golenia – Zwracam się z prośbą, między innymi do komisji zdrowia, ze 

względu na to, że bardzo wielu mieszkańców z naszej miejscowości zwraca się z prośbą, 

ponieważ pałęta się bardzo dużo bezdomnych kotów, z psami wiemy co zrobić, natomiast 

populacja kotów się bardzo zwiększyła i jest to problem, proszę pochylić się nad tą sprawą.  

 

Radny p. Michał Przystaś – Mam prośbę o interwencję na wniosek mieszkańców, przy ostatnich 

pracach związanych z rozbudową kanalizacji na naszym osiedlu przy ul. Kolonia, wręcz 

naprzeciw kaplicy świadków Jehowy nastąpiło znaczne uszkodzenie chodnika wraz ze 

znacznym nachyleniem słupa, latarni, która jest tam umieszczona, więc prosiłbym o podjęcie 
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interwencji, stosownych ponagleń do tej firmy, zapytań w jakim czasie będą w stanie dokonać 

napraw chodnika. I drugie pytanie i może sugestia też do działu promocji, idąc na sesję 

zamieniłem parę słów z panem parkingowym, który czuwa nad logistyką i płatnościami 

związanymi z obsługą parkingu, dzisiaj wyglądali jak tzw. zmokłe kury, wiem, że jest to firma 

zewnętrzna i wymogiem byłoby zadbanie ze strony pracodawcy, ale może fajnym pomysłem 

byłoby to, że dział promocji wymyśliłby jakiś ubiór z naszym logotypem, z herbem czy  

z napisem, że to jest parkingowy, napis: w czym mogę pomóc, fajnie by to wyglądało, 

wpłynęłoby to na promocję naszej gminy, więc  może dział promocji mógłby się pochylić nad 

takim tematem, może płaszcz na taki deszcz jak dzisiaj, czy kurtkę puchową  zimową z takim 

oznaczeniem, dział promocyjny mógłby sfinansować.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał – Spostrzeżenie, w związku z tym z kolei do mnie zwrócili się 

mieszkańcy z Ropczyc,  że jak można na parking wypuścić człowieka, który jest nieoznaczony, 

oni z kolei wnioskowali o to, żeby była napisana firma, która ich wysłała, z napisem, że jest to 

parkingowy i powinien mieć nie logo miasta, tylko naklejkę swoją imienną. Dzisiaj też 

rozmawiałem z tymi ludźmi, zaczął do mnie kwestionować, że buty mokre itd., mówię pan 

pracuje w danej firmie, pan ma obowiązek u nich się upomnieć. Gmina płaci za zrealizowanie 

zadania, a to co firma zrobi to jest ich sprawa. Są podzielone zdania nawet między ludźmi. 

Może  by fajnie wyglądało jakby nosili nasze stroje, ale to nie nasza decyzja.  

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski – Na 11 sesji padła informacja, że zostaną podjęte prace 

związane z budową zbiorników małych, oczek wodnych, czy coś się dzieje w tym temacie.  

 

Burmistrz p. Bolesław Bujak (odpowiedzi) – Chciałbym odpowiedzieć radnemu panu 

Kazimierzowi Mądro, że podejmujemy inicjatywę dogadania się i podpisania porozumienia, 

najpierw musimy wynegocjować porozumienie, umowę z wójtem gminy Dębica, aby  

z wodociągu i zbiornika wyrównawczego na Łupinach zaprojektować wodociąg wzdłuż drogi 

asfaltowej na przysiółku Polska i doprowadzić do szkoły w Niedźwiadzie  Górnej, być może  

z czasem również za zgodą i dogadaniem się z komitetem wodociągu Niedźwiada Górna 

podłączyć do sieci  kupując tą wodę, ale to jest przyszłość bo to by się wiązało niestety ze zgodą 

wszystkich podłączonych do tego wodociągu na olicznikowanie bo za wodę trzeba płacić, jak 

my gdybyśmy kupili wodę w Dębicy to musi być opomiarowana każda ilość. Podejmiemy 

rozmowy, z panem prezesem PUK-u już żeśmy o tym rozmawiali, pan prezes w roku ubiegłym 

pewne ustalenia poczynił z ich operatorem, odpowiednik PUK-owi, mam nadzieję, że to 

uzgodnimy i że na początku przyszłego roku będziemy mogli ogłosić przetarg na projekt 

wykonania takiego wodociągu. Nie chcę powiedzieć, że w przyszłym roku realizacja, chodzi  

o to by był projekt, żeby szukać możliwych źródeł wspierania, sądzę, że projekt w wykonaniu 

nie powinien być zbyt drogi, grawitacyjnie powinno wszystko się łączyć, nie ma potrzeby 

zbiorników wyrównawczych i z tego co nam wiadomo od zbiorników wyrównawczych na 

przysiółku Łupiny idzie jeszcze sieć o dużej średnicy w kierunku  Niedźwiady. Pani Teresa 

Rachwał dziękuje, sobie powinna podziękować bo stała za tym aby zburzyć przedszkole i na 

wakacjach go przebudować wedle koncepcji dyrektora i pani radnej i to się udało, i dobrze 
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żeście postanowili o przebudowie zjazdu bo on też ułatwi bezpieczeństwo wjeżdżających. Co 

do podziękowania księdzu proboszczowi to proszę pozwolić, że w imieniu samorządu będę 

gościem Koła Gospodyń Wiejskich i rady osiedla, pani przewodnicząca, jutro po dożynkach  

w szkole  i chciałbym w imieniu samorządu księdzu proboszczowi złożyć wyrazy uszanowania 

i również podziękować. Chciałbym na sugestię pana radnego Michała Przystasia, powiedzieć, 

że tak wiemy o chodniku, rozmowy  burmistrz Marek Misiura i pani kierownik prowadzili  

z wykonawcą i ustalenia są, zdecyduje się kto ma w pionie postawić lampę bo tutaj są zmienne 

uwagi, myślę, że doprowadzimy to wszystko do porządku. Sugestie co do promocji przez 

parkowych i Ropczyc i zadbania o ich zdrowie są słuszne, pozostawiam to do przemyślenia  

i referatowi i jakby ktoś miał pomysł. Póki co, chcę pogratulować pani dyrektor domu kultury 

i współpracownikom za wóz konny, bo się wielu osobom podoba zwłaszcza dzieciom, robią 

sobie zdjęcia, promuje to dożynki, promuje naszą gminę, że jesteśmy w części miastem, gminą 

rolniczą. Parkowi mają prawo korzystać z lokalu w budynku, w którym jest prokuratura, jest 

dla nich pomieszczenie, mają możliwość zrobienia sobie herbaty i nikt im nie każe stać na 

deszczu 8 godzin bo mamy parkometry. Pan Arek Kutkowski pyta o zbiorniki. Ja 

informowałem bo taka była informacja wicemarszałka zarządu województwa podkarpackiego, 

że będą środki rządowe za 2 – 3 miesiące, proszę się przygotować do składania wniosków na 

tereny,  na których mielibyście szansę zlokalizować zbiorniki retencyjne, przytrzymujące wody 

opadowe jak również na potokach pozwalające przytrzymać wodę. Robiliśmy zapytania  

w stosunku do potoku Malanka,  Niedźwiadka i pomysły mamy gdzie je zlokalizować, ale jest 

głucho o tym programie, na razie nic nie wiemy,  czekamy czy  dowiemy się jako wójtowie, 

burmistrzowie o tym programie z mediów i z prasy, dzisiaj wiemy, że minister zapowiedział 

dotacje tylko do rolników, nie do samorządu na tego typu zbiorniki retencyjne pod kątem 

zbierania wody opadowej, przytrzymywania, dotacja do 100 tys. zł. To są małe zbiorniczki, to 

nie to o co nam chodzi. Nam  chodzi o to by móc wybudować na dopływach Wielopolki  

w kilkunastu miejscach zbiorniki na powierzchni pół, hektara, hektara, 2 hektarów, to  by 

poprawiało poziom wody w otoczeniu, przytrzymywało wodę, są to zbiorniki, z których 

korzysta ptactwo i zwierzyna. Gdyby takie środki były to w dalszym ciągu nasi 

współpracownicy w urzędzie, zapraszam sołtysów do pomocy i państwa radnych żeby szukać 

miejsc i przygotowywać się poprzez rozmowy z właścicielami nieruchomości, możliwości 

podpisania umów dzierżawy, byśmy byli gotowi do aplikowania. Ale ja nie mam informacji 

aby program rządowy na te większe zbiorniki oczka wodne retencyjne był wprowadzony.                          

 

8. 

Przewodniczący Rady zamknął 13 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

 


